Nowo powołane urzędy heroldialne stanęły przed zadaniem po-
twierdzania tytułów szlacheckich. Początkowo tytuły sprawdzane były
przez Tymczasowy Komitet do Rozpatrywania Szlachectwa, a następnie
przez powołaną ukazem carskim z dn. 25 czerwca/7 lipca 1836 r. Herol-
dię Królestwa Polskiego, działającą przy II Radzie Stanu. Według usta-
leń „prawa o szlachectwie” tytuł przysługiwał następującym rodzinom:
1. Posiadającym dyplom nadania tytułu lub tytułu zapisanego w konstytu-
cjach sejmowych; 2. Sprawującym najwyższe stanowiska w państwie przed
1795 r.; 3. Odznaczonym Orderem Orła Białego lub Św. Stanisława; 4. Po-
siadającym przed 1795 r. co najmniej jedną wieś. Prawo to zostało uzupeł-
nione ukazem carskim z dn. 9/21 grudnia 1839 r. pozwalającym rodzinom
wykazywać członków piastujących urzędy ziemskie. W 1849 r. władze car-
skie utworzyły dodatkowo urzędy gubernialnych marszałków szlachty, któ-
rych zadaniem było prowadzenie i organizowanie procesu legitymującego.
Głównym zadaniem marszałka i kancelarii była weryfikacja tytułów szla-
checkich3.